
 
ВОЗНЕСЕНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОЗНЕСЕНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 
 

 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 

 

від 27.11.2024      Вознесенськ    № 78 -р  

 

Про організацію підготовки та 

проведення заходів стосовно взяття 

громадян України 2008 року 

народження на військовий облік 

призовників Вознесенського району у 

2025 році 
 

        

 Відповідно до статтей 2, 6 пунктів 1, 4 статті 27 Закону України “Про 

місцеві державні адміністрації”, статей 1, 14 Закону України  “Про 

військовий обов’язок та військову службу”, Указу Президенти України від 24 

лютого 2022 року № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 

Указу Президенти України від 28 жовтня 2024 року № 740/2024 «Про 

продовження строку дії воєнного стану в Україні», затвердженого Законом 

України «Про затвердження Указу Президента України «Про продовження 

строку дії воєнного стану в Україні» від 29 жовтня 2024 року № 4024-IX, 

розділу III Положення про підготовку і проведення призову громадян 

України на строкову військову службу та прийняття призовників на 

військову службу за контрактом, затвердженого постановою Кабінету 

Міністрів України від 21 березня 2002 року № 352 (зі змінами), листа 

Вознесенського районного територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки (далі-Вознесенський РТЦК та СП) від 04 листопада   

2024 року № 14196, з метою взяття громадян України чоловічої статі на 

військовий облік, визначення наявних людських ресурсів, ступеня їх 

придатності до військової служби, встановлення освітнього рівня, здобутої 

спеціальності або професії, рівня фізичної підготовки, вивчення особистих 

якостей, 

з о б о в’ я з у ю: 

 

1. Організувати  у взаємодії з Вознесенським районним територіальним 

центром комплектування та соціальної підтримки (далі-Вознесенський РТЦК 

та СП) підготовку  та проведення заходів стосовно взяття громадян України 



2008 року народження на військовий облік призовників Вознесенського 

району у 2025 році. 

 

2. Затвердити персональний склад районної комісії з питань взяття на 

військовий облік громадян України 2008 року народження, (далі-

персональний склад районної комісії з питань взяття на військовий облік) 

(основний та резервний), (додається). 

 

 3. Районній комісії з питань взяття на військовий облік громадян 

України 2008 року народження забезпечити: 

 1) організацію та проведення спільно з медичними закладами району 

медичного огляду допризовників 2008 року народження, які викликаються на 

комісію, визначення їх придатності для військової служби; 

 2) разом з відділом освіти, охорони здоров'я, культури, молоді та 

спорту управління соціально-економічного розвитку території Вознесенської 

райвійськадміністрації та навчальними закладами району – виявлення і 

попередній відбір кандидатів для направлення до вступу на навчання у 

закладах фахової передвищої військової освіти, вищих військових 

навчальних закладах або військових навчальних підрозділах закладів вищої 

освіти; 

3) направлення, у взаємодії з медичними закладами, для медичного 

огляду до комісії з питань направлення для проходження базової військової 

служби обласної комісії громадян України, яких визнано непридатними до 

військової служби за станом здоров’я, та таких, що виявили незгоду з 

результатами медичного огляду; 

4) прикріплення до закладів охорони здоров’я за місцем проживання 

громадян України, яких визнано під час взяття на військовий облік 

тимчасово непридатними до військової служби за станом здоров’я, та таких, 

що потребують обстеження або медичного нагляду. Відвідування закладів 

охорони здоров’я згідно з рішенням комісії з питань взяття на військовий 

облік для громадян є обов’язковим; 

5) прикріплення до відповідних закладів освіти громадян України, які 

мають низьку освітню підготовку або не володіють чи недостатньо 

володіють державною мовою; 

6) організацію роботи з вивчення особистості призовників, їх 

морально-ділових якостей та сімейного стану; 

7) направлення до відповідних правоохоронних органів матеріалів на 

громадян України, які ухиляються від взяття на військовий облік. 

  
4. Взяття на військовий облік громадян України 2008 року народження 

провести з 01 січня по 31 березня 2025 року  у Вознесенському РТЦК та СП 

та його відділах за адресами: 

 1) місто Вознесенськ, вул.Одеська, 17 (Вознесенський РТЦК та СП); 

 2) місто Південноукраїнськ, вул.Паркова, 5 (перший відділ 

Вознесенського РТЦК та СП); 



3) селище Веселинове, вул.Свободи, 16 (другий відділ Вознесенського 

РТЦК та СП); 

4) селище Доманівка, вул.Олександра Ливодара, 68 (третій відділ 

Вознесенського РТЦК та СП); 

5) селище Єланець, вул.1 Травня, 23 (четвертий відділ Вознесенського 

РТЦК та СП); 

6) селище Братське, вул. Живковича, 5 (п’ятий відділ Вознесенського 

РТЦК та СП). 

 

5.Рекомендувати керівникам медичних закладів комунального 

підприємства «Комунальне некомерційне підприємство Вознесенська 

багатопрофільна лікарня» Вознесенської міської ради, комунального 

некомерційного підприємства «Южноукраїнська міська багатопрофільна 

лікарня», «Веселинівська районна лікарня» Веселинівської селищної ради, 

комунального некомерційного підприємства «Доманівська багатопрофільна 

лікарня» Доманівської селищної ради, комунального некомерційного 

підприємства «Єланецька центральна лікарня»,  комунального 

некомерційного підприємства «Братська центральна лікарня»: забезпечити 

необхідний склад медичних працівників, які беруть участь в роботі по 

медичному огляду відповідно до Положення про військово-лікарську 

експертизу в Збройних силах України, затвердженого наказом Міністра 

оборони України від 14 серпня 2008 року № 402, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 17 листопада 2008 року за № 1109/15800 (зі 

змінами) (далі - Положення про військово-лікарську експертизу в Збройних 

силах України), забезпечити проведення медичного огляду громадян  

України, які викликаються на комісію, визначення їх придатності для 

військової служби, прикріплення до лікувально-профілактичних закладів  за 

місцем проживання або навчання громадян, яких визнано під час взяття на 

військовий облік такими, що потребують обстеження, лікування або 

медичного нагляду та надати медичні карти амбулаторних  хворих з 

вкладеними листами до них та списки осіб, які стоять на диспансерному 

обліку з приводу різних захворювань. 

    

6. Рекомендувати начальнику Вознесенського районного управління 

поліції Головного управління Національної поліції в Миколаївській області 

залучити на період приписки дільничних офіцерів поліції до розшуку юнаків, 

які ухиляються від явки на комісію та забезпечити доставку їх до призовної 

дільниці. 

 

 7. Рекомендувати міським, селищним та сільським головам, 

керівникам підприємств, установ та організацій, закладів освіти незалежно 

від підпорядкування та форм власності, подати до Вознесенського РТЦК та 

СП, у встановлені строки списки громадян України 2008 року народження, 

які підлягають взяттю на військовий облік призовників. 

 

 8. Рекомендувати начальнику Вознесенського РТЦК та СП: 



1) у квітні-травні 2024 року провести остаточне звірення наявних у 

облікових даних на громадян, які взяті на військовий облік, з обліковими 

даними підприємств, установ, організацій, закладів освіти всіх форм 

власності, власників будинків, органів місцевого самоврядування, 

переконатися в тому, що всіх громадян 2008 року народження взято на 

військовий  облік  призовників, та зробити відмітку у списках громадян, які 

підлягають  взяттю на військовий  облік  призовників; 

2) після завершення запланованих засідань провести додаткові 

засідання комісії для громадян, яких додатково розшукано або, які 

повернулися з медичного обстеження (лікування) та стосовно яких необхідно 

повторно розглянути питання про їх придатність до військової служби за 

станом здоров’я; 

3) звірити призначеною Вознесенським РТЦК та СП комісією 

наявність заведених у Вознесенського РТЦК та СП особових справ на 

призовників, яких взято на військовий облік призовників, з даними книги 

протоколів засідань районної комісії з питань взяття на військовий облік, 

обліково-алфавітної книги і Єдиним державним реєстром 

військовозобов’язаних. У разі неприбуття громадян для приписки до 

призовних дільниць Вознесенський  РТЦК та СП разом з місцевими 

органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування 

вживаються заходи для їх повторного виклику чи розшуку;  

4) стосовно виявлених громадян, не взятих на військовий облік 

призовників, організувати роботу з їх взяття на військовий облік та провести 

додаткові засідання районної комісії з питань взяття на військовий облік; 

 5) про підсумки проведення роботи щодо взяття на військовий облік 

громадян до призовної дільниці у десятиденний строк після завершення 

взяття на військовий облік громадян до призовної дільниці проінформувати 

Вознесенську районну військову адміністрацію. 

 

       9. Контроль за виконанням розпорядження залишаю за собою. 
 

 

Виконувач функцій і повноважень  

начальника райвійськадміністрації,  

заступник начальника райвійськадміністрації                   Антоніна ШАРАТА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядження начальника 

райвійськадміністрації 

27.11.2024 № 78-р  

 

 

П Е Р С О Н А Л Ь Н И Й С К Л А Д 

районної комісії з питань взяття на військовий облік громадян України 2008 

року народження (основний)  

            

Голова комісії 

 

САМОЛЮК 

Сергій Володимирович 

 

- начальник Вознесенського районного 

територіального центру комплектування та 

соціальної підтримки, полковник (за 

узгодженням);  

 

Секретар комісії 

 

ФЕОХАОРІ 

Юлія  Олександрівна  

 

 

 

 

 

 - старша медична сестра консультативно-

діагностичної поліклініки Комунального 

підприємства «Комунальне некомерційне 

підприємство Вознесенська багатопрофільна 

лікарня» Вознесенської міської ради (за 

узгодженням); 

 

Члени комісії: 

 

ГАЛЬКОВИЧ 

Анатолій Ярославович 

- начальник відділу превенції  Вознесенського 

районного управління поліції Головного 

управління Національної поліції в 

Миколаївській області  (за узгодженням); 

 

ПАЮЛ  

Руслан Олександрович 

- заступник головного лікаря з експертизи 

тимчасової непрацездатності комунального 

підприємства «Комунальне некомерційне 

підприємство Вознесенська багатопрофільна 

лікарня» Вознесенської міської ради (за 

узгодженням); 

 

МАЦЕНКО  

Олена Олександрівна 

- заступник начальника управління, начальник 

відділу освіти, охорони здоров'я, культури,  

молоді та спорту управління соціально-

економічного розвитку території Вознесенської 

райвійськадміністрації; 

   



СОБКО  

Юлія Віталіївна 

- вчитель української мови та літератури 

Таборівської загальноосвітньої школи І-ІІІ 

ступенів Вознесенської районної ради, 

практичний психолог (за узгодженням) 

 

Підрозділ для районної комісії з питань взяття на військовий облік для 

першого відділу Вознесенського районного територіального центру 

комплектування  та соціальної підтримки (далі-Вознесенський РТЦК та СП) 

в м.Південноукраїнськ: 

          

   

Секретар комісії 

 

КОВАЛЕНКО 

Олена Миколаївна 

 

 палатна медична сестра терапевтичного 

відділення комунального некомерційного 

підприємства «Южноукраїнська міська 

багатопрофільна лікарня» (за узгодженням) 

 

Члени комісії: 

 

ПУЗИР  

Олег Михайлович 

- заступник начальника управління освіти 

Южноукраїнської міської ради ім.Бориса 

Грінченка 

(за узгодженням) 

ЛЮБОМСЬКИЙ  

Євген Валентинович 

 

 

 

- старший дільничний офіцер поліції відділення 

№ 3 Вознесенського районного управління 

поліції Головного управління Національної 

поліції в Миколаївській області (за 

узгодженням) 

МАРТИНКО 

Євгенія Олегівна 

 

 

- 

 

лікар-дерматолог  комунального 

некомерційного підприємства «Южноукраїнська 

міська багатопрофільна лікарня» (за 

узгодженням) 

ЛУТІНСЬКА  

Інна Анатоліївна 

- психолог Южноукраїнської загальноосвітньої 

школи I-III ступенів № 1 ім. Захисників 

Вітчизни(за узгодженням) 

 

Підрозділ для районної комісії з питань взяття на військовий облік для 

другого відділу Вознесенського РТЦК та СП в селищі Веселиново:  

  

 

 

СЕРГЄЄВА  

Світлана Валеріївна   

  

Секретар комісії 

 

медична сестра комунального некомерційного 

підприємства «Веселинівська лікарня» 



Веселинівської селищної ради (за 

узгодженням); 

 

Члени комісії: 

 

НОСОВ  

Олег Олександрович 

- заступник начальника СПД № 1 Вознесенського 

районного управління Головного управління 

Національної поліції України у Миколаївській  

області (за узгодженням); 

 

ТКАЧУК   

Надія Дмитрівна      

- начальник медичної служби комунального 

некомерційного підприємства «Веселинівська 

центральна лікарня» Веселинівської селищної 

ради (за узгодженням); 

 

МАЦИК  

Віктор Степанович 

 

- головний спеціаліст з питань сім'ї, молоді, та 

спорту відділу культури, туризму, сім'ї, молоді та 

спорту управління освіти, культури, туризму,  

сім'ї, молоді, та спорту Веселинівської  

селищної ради (за узгодженням); 

 

ГРИГОР’ЄВА   

Марія Миколаївна    

- практичний психолог опорного навчального 

закладу Веселинівського опорного навчального 

закладу Веселинівської загальноосвітньої школи 

І-ІІІ ступеня (за  узгодженням) 

  

 

Підрозділ районної комісії з питань взяття на військовий облік для третього 

відділу  Вознесенського РТЦК  та СП в селищі Доманівка 

 

 

БІЖИК  

Наталія Михайлівна             

 

 

 

 

 Секретар комісії 

 

сестра медична поліклінічного відділення 

комунального некомерційного підприємства 

«Доманівська багатопрофільна лікарня» 

Доманівської селищної ради (за  узгодженням); 

 

Члени комісії: 

МАЦЕНКО   

Олена Олександрівна 

 

- 

заступник начальника управління, начальник 

відділу освіти, охорони здоров'я, культури та 

спорту управління соціально-економічного 

розвитку території Вознесенської 

райвійськадміністрації; 

 

ГУЗЕНКО  

Ліля Юріївна 

- 

 

головний лікар комунального некомерційного 

підприємства “Доманівська багатопрофільна   

лікарня” (за  узгодженням); 



 

ЖУРБЕНКО  

Ірина Олександрівна 

- директор комунальної установи  

“Доманівський  інклюзивно-ресурсний центр”(за  

узгодженням). 

 

ЧЕРНИХ  

Артур Ігорович 

 

 

 

- начальник сектору превенції відділення поліції № 

2 Вознесенського районного управління 

Головного управління Національної поліції 

України у Миколаївській області, майор (за 

узгодженням); 

 

 

  

Підрозділ районної комісії з питань приписки для четвертого відділу 

Вознесенського  РТЦК  та СП в селищі Єланець: 

 

 

 

КОВАЛЬЧУК 

Надія Олексіївна 

 

 

  

Секретар комісії 

 

медична сестра комунального некомерційного 

підприємства «Єланецька центральна лікарня» (за 

узгодженням) 

 

Члени комісії: 

 

БУГАЄНКО  

Олександр Михайлович           

- лікар-терапевт комунального некомерційного 

підприємства «Єланецька центральна лікарня» 

Єланецької селищної ради (за узгодженням); 

 

ТУРЧЕВСЬКА  

Олена Вікторівна      

- директор комунальної установи  

«Єланецький центр професійного розвитку 

педагогічних працівників» Єланецької селищної 

ради (за узгодженням); 

 

АНТОНЮК  

Валерій Васильович 

- Старший дільничий офіцер СПД № 1 відділу 

поліції № 1 Вознесенського районного 

управління Головного управління  Національної 

поліції в Миколаївській області (за  

узгодженням); 

 

ОГАНІСЯН  

Олена Сергіївна 

 

- 

головний  спеціаліст служби у справах дітей 

Єланецької селищної ради (за  узгодженням); 

   

 

 

 

 



Підрозділ районної комісії з питань взяття на військовий облік для п’ятого 

відділу Вознесенського РТЦ та СП в селищі Братське: 

 

 

 

ДОЛЖЕНКО 

Наталія Володимирівна            

 

 

 Секретар комісії 

 

-старша медична сестра комунального 

некомерційного підприємства «Братська 

центральна лікарня» (за узгодженням) 

 

Члени комісії: 

 

ГОНТАРУК  

Віталій Борисович    

- заступник начальника відділення поліції №1 

Вознесенського районного управління 

Головного управління Національної поліції 

України у Миколаївській  області, майор (за 

узгодженням); 

 

ГІРІЄНКО  

Світлана Миколаївна 

 - начальник відділу освіти, культури, молоді та  

спорту Новомар’ївської сільської ради (за 

узгодженням); 

 

ЗАСІЛЬСЬКА  

Оксана Анатоліївна 

     

- виконувач обов’язків начальника відділу освіти, 

культури, молоді та спорту Братської селищної 

ради  (за узгодженням); 

 

МАЛІЦЬКИЙ 

Ілля Іванович 

 

 

- 

 

лікар комунального некомерційного 

підприємства «Братська центральна лікарня» 

(за узгодженням); 

 

ГЛАГОЛЕНКО  

Вікторія Іванівна   

 

- 

 

шкільний практичний психолог Братського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступеня 

№ 1 Братської селищної ради  (за 

узгодженням); 

 

Начальник відділу з питань оборонної  

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними  

органами райвійськадміністрації                                  Володимир МАЛЯРЧУК 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

розпорядження начальника 

райвійськадміністрації 

від 27.11.2024 № 78-р 

 

ПЕРСОНАЛЬНИЙ СКЛАД 

районної комісії з питань взяття на військовий облік  громадян України 2008 

року народження (резервний) 

 

Голова комісії 

 

КАССАП  

Валерій Сергійович 

 

- 

 

заступник начальника Вознесенського РТЦК та  

СП з рекрутингу та комплектування (за 

узгодженням); 

 

                      

БОЖКО  

Людмила Миколаївна         

 Секретар комісії 

- медична сестра консультативно-діагностичної 

поліклініки комунального підприємства 

«Комунальне некомерційне підприємство 

«Вознесенська багатопрофільна лікарня 

«Вознесенської міської ради 

 

Члени комісії: 

ФОМЕНКО  

Олександр 

Олександрович 

- заступник головного лікаря з медичної частини 

комунального підприємства «Комунальне 

некомерційне підприємство «Вознесенська 

багатопрофільна лікарня» (за узгодженням); 

 

ЛИСАК  

Наталія Володимирівна 

- вчитель зарубіжної літератури Олександрівської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступеня імені 

Т.Г.Шевченка, практичний психолог (за 

узгодженням); 

 

ПЛАХОТНИЙ  

Максим Олександрович 

- начальник сектору охорони публічного порядку 

відділу превенції Вознесенського 

районного управління поліції Головного 

управління Національної поліції в 

Миколаївській області  (за узгодженням) 

   

 

Начальник відділу з питань оборонної  

роботи, цивільного захисту та 

взаємодії з правоохоронними  

органами райвійськадміністрації                                  Володимир МАЛЯРЧУК 

 

 


	ВОЗНЕСЕНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ
	МИКОЛАЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
	ВОЗНЕСЕНСЬКА РАЙОННА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ
	Про організацію підготовки та проведення заходів стосовно взяття громадян України 2008 року народження на військовий облік призовників Вознесенського району у 2025 році


